Publicação: Transparência Ativa em 17 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
17 de março de 2025 as 14:37 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0537 - REITORIA/IFG, DE 17 DE MARÇO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000488/2025-17,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  membros  do  Comitê  Externo  de  Avaliação  do
Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  Científica  e  Tecnológica  (PIBICT)  do
Conselho  Nacional  de  Desenvolvimento  Científico  e  Tecnológico  (CNPq),  para
atuareem  no  âmbito  do  IFG,  conforme  detalhamento  a  seguir:

Nome Cargo Atribuições

DANIELA DE MELO E SILVA Universidade Federal de
Goiás (UFG)

Bolsista de Produtividade em
Pesquisa do CNPq - Nível 1C

FABRÍCIO BARRETO TERESA Universidade Estadual de
Goiás (UEG)

Bolsista de Produtividade em
Pesquisa do CNPq - Nível 2

FRANCISCO RÉGIS VIEIRA
ALVES

Instituto Federal do
Ceará (IF-CE)

Bolsista de Produtividade em
Pesquisa do CNPq - Nível 2

NYUARA ARAÚJO DA SILVA
MESQUITA

Universidade Federal de
Goiás (UFG)

Bolsista de Produtividade em
Pesquisa do CNPq - Nível 2

Art. 2º Esta Portaria terá vigência até 31 de dezembro de 2026.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12354&ano=2025&numero=537&hash=8d54a33f1f5e2f107a8ec816a6385a5a

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 0537 - REITORIA/IFG, de 17 de março de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 0537 - REITORIA/IFG, de 17 de março de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG0001 - REI-CSR, em 17/03/2025 14:49:49.

Este documento foi armazenado no SUAP em 17/03/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

685130

241404d193

Cópia de documento digital impresso por Lorenna Costa (2721280) em 17/03/2025 15:16.

Página 1 de 1